
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO N. 46 DEL 30-04-2021
 
 

OGGETTO: PROCEDURE DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA DI CUI ALLE
DETERMINAZIONI DIRETTORIALI N. 12/2021, N. 13/2021, N. 14/2021, N. 15/2021.
NOMINA COMMISSIONI VALUTATRICI. PROVVEDIMENTI.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

SERVIZIO RISORSE UMANE

ALESSANDRA BRUNETTI
IL DIRETTORE

CLAUDIO IOCCA

  

 
Campobasso, 30-04-2021
 

 

1/5ATTO N. 46  DEL 30-04-2021



 
 

IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO TERZO

Su proposta del Direttore del Servizio Risorse umane, che esprime parere favorevole in ordine alla
legittimità della stessa;

VISTE:

-  la L.R. 4 maggio 2015 n. 8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in materia di
entrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare, l’articolo 44 che
introduce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;

-  la deliberazione di G.R. n. 321 del 30 giugno 2018 recante “Atto di Organizzazione delle strutture
dirigenziali della Giunta regionale. Provvedimenti”;

-  la D.G.R. n. 47 del 4 febbraio 2020 avente ad oggetto: “Nomina del Direttore del Dipartimento III e del
Direttore della Direzione generale per la Salute”;

RICHIAMATA la legge regionale legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e
integrazioni;

PREMESSO che con le seguenti determinazioni del Direttore del Dipartimento Terzo:

a.    n. 12 del 25 febbraio 2021 è stato pubblicato l’avviso pubblico riservato al personale di ruolo con
qualifica dirigenziale dipendente di altre pubbliche amministrazioni, per l'assunzione, attraverso l'istituto
della mobilità volontaria esterna ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., di complessive n. 2 unità
con qualifica dirigenziale;

b.    n. 13 del 25 febbraio 2021 e n. 16 del 26 febbraio 2021 sono stati pubblicati gli avvisi pubblici
riservato al personale di ruolo con qualifica non dirigenziale, dipendente di altre pubbliche
amministrazioni, per l'assunzione, attraverso l'istituto della mobilità volontaria esterna ex art. 30 del
D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., di complessive n. 5 unità con categoria “C”, di cui n. 1 unità con profilo
professionale “amministrativo contabile”, n. 2 unità con profilo professionale “tecnico amministrativo” e
n. 2 unità con profilo professionale “informatico amministrativo”;

c.    n. 14 del 25 febbraio 2021 e n. 16 del 26 febbraio 2021 sono stati pubblicati gli avvisi pubblici
riservato al personale di ruolo con qualifica non dirigenziale, dipendente di altre pubbliche
amministrazioni, per l'assunzione, attraverso l'istituto della mobilità volontaria esterna ex art. 30 del
D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., di complessive n. 11 unità con categoria “D”, di cui n. 5 unità con profilo
professionale “amministrativo contabile”, n. 6 unità con profilo professionale “tecnico amministrativo”;

d.    n. 15 del 25 febbraio 2021 è stato pubblicato l’avviso pubblico riservato al personale dipendente di
altre pubbliche amministrazioni finalizzato all’assunzione attraverso l’istituto della mobilità volontaria
esterna di n. 1 unità di personale di categoria “D”, profilo professionale “tecnico amministrativo”, per la
conclusione della procedura assunzionale di mobilità volontaria di cui alla determinazione del Direttore
pro tempore dell’ARPC n. 945 del 23 dicembre 2013;

DATO ATTO pertanto, che l’Avviso in parola è stato pubblicato nelle forme e nelle modalità previste dalla
vigente legislazione in materia;

EVIDENZIATO in ordine alle procedure di mobilità volontaria di cui trattasi che:

�  la verifica degli elementi necessari per la presentazione della domanda è condotta dal competente
Servizio Risorse umane del Dipartimento Terzo;

�  il Direttore del Dipartimento Terzo, con proprio provvedimento, prende atto della verifica in ordine
all’ammissibilità dei candidati;

�  la valutazione in ordine al merito inerente le esperienze professionali richieste e ai titoli aggiuntivi
posseduti, nonché la valutazione in ordine alla rilevanza, all’attinenza e alla coerenza delle esperienze
possedute dai candidati rispetto a quanto richiesto dal bando pubblico di cui trattasi, successive alla
verifica delle predette condizioni di ammissibilità delle candidature, competono alla Commissione

2/5ATTO N. 46  DEL 30-04-2021



valutatrice;

�  l’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti dal bando per l’ammissione alla
presente procedura comporta comunque, in qualunque momento, la risoluzione del rapporto di lavoro;

DATO ATTO conseguentemente che l’istruttoria inerente la verifica dei requisiti oggettivi posseduti dai
candidati ad una procedura concorsuale pubblica, cioè la verifica di tutti i requisiti richiesti dai bandi
pubblici che non comportano valutazione di merito e/o espressione di un giudizio di valore rientra tra le
competenze del Servizio Risorse umane, ai sensi del vigente Regolamento regionale n. 3/2003, dei diversi
Atti di organizzazione vigenti nel tempo e dell’Avviso pubblico di cui trattasi, mentre spetta alle
Commissione valutatrici, appositamente formate, l’attribuzione di valutazioni di merito;

EVIDENZIATO in ordine all’istruttoria inerente la verifica dei requisiti oggettivi che:

a.    con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 39 del 22 aprile 2021 è stato approvato
l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi alla procedura di mobilità del personale con qualifica
dirigenziale di cui alla DDD n. 12/2021;

b.    con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 38 del 22 aprile 2021 è stato approvato
l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi alla procedura di mobilità del personale con categoria
“D” di cui alla DDD n. 14/2021;

c.    con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 40 del 22 aprile 2021 è stato approvato
l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi alla procedura di mobilità del personale con categoria
“C” di cui alla DDD n. 13/2021;

d.    con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 41 del 22 aprile 2021 è stato approvato
l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi alla procedura di mobilità del personale con categoria
“D” di cui alla DDD n. 15/2021;

RICORDATO che l’inclusione nell’elenco dei candidati ammessi non attribuisce ad alcun candidato il diritto
all’inquadramento;

RIBADITO che la Commissione valutatrice, ai sensi della vigente disciplina e degli avvisi pubblici di cui alle
DDD n. 12/2021, n. 13/2021, 14/2021 e n. 15/2021, resta l’unica titolata ad esprimere giudizi di valore sulle
esperienze professionali richieste e sui titoli e che, le attività di valutazione, in ordine alla rilevanza,
all’attinenza e alla coerenza delle esperienze acquisite dai candidati presso gli enti di provenienza e la
corrispondenza delle stesse alle specifiche esigenze funzionali e organizzative dell’Amministrazione
regionale nonché il possesso delle attitudini personali e di adeguate conosce teorico/pratiche sulle materie
di competenza regionale, competono esclusivamente alla Commissione valutatrice, di cui all’articolo 11 di
ciascuno degli avvisi richiamati;

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 11 dei richiamati avvisi pubblici, il Direttore del Dipartimento Terzo nomina
con proprio atto la Commissione giudicatrice secondo quanto stabilito dai principi e dalle disposizioni
contenute nel Regolamento regionale della Regione Molise 17 ottobre 2003, n. 3 nonché alla vigente
normativa;

RICORDATO che l’articolo 19, comma 1, del Regolamento regionale n. 3 del 17 ottobre 2003, in materia di
disciplina delle selezioni e delle procedure di assunzione presso l’Amministrazione regionale, che assegna
al Direttore generale competente per materia la nomina della Commissione giudicatrice;

RITENUTO di poter individuare i componenti della predetta Commissione valutatrice tra il personale in
servizio presso l’Amministrazione regionale;

RITENUTO pertanto, dover procedere in merito;

DETERMINA
 

a.    le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo e si intendono di seguito
integralmente riportate;

b.    di stabilire che la Commissione valutatrice per l’avviso pubblico di cui alla DDD n. 12/2021
(procedura di mobilità volontaria esterna per l’assunzione di n. 2 unità con qualifica dirigenziale) è così

3/5ATTO N. 46  DEL 30-04-2021



composta:
-      dott. Claudio Iocca, Direttore del Dipartimento Terzo, con funzioni di Presidente;
-      dott.ssa Lolita Gallo, Direttore generale della Salute, con funzioni di componente;
-      arch. Manuele Brasiello, Direttore del Dipartimento Quarto, con funzioni di componente;
-      dott.ssa Alessandra Brunetti, funzionario regionale, con funzioni di segretaria;

c.    di stabilire che la Commissione valutatrice per l’avviso pubblico di cui alla DDD n. 13/2021
(procedura di mobilità volontaria esterna per l’assunzione di n. 1 unità con categoria “C” profilo
professionale “amministrativo contabile”) è così composta:

-      dott. Claudio Iocca, Direttore del Dipartimento Terzo, con funzioni di Presidente;

-      dott.ssa Alessandra Brunetti, dipendente regionale, con funzioni di componente;

-      sig.ra Maria Rosaria Bianchi, dipendente regionale, con funzioni di componente;

-      sig. Domenico Pallotta, dipendente regionale, con funzioni di segretario;

d.    di stabilire che la Commissione valutatrice per l’avviso pubblico di cui alla DDD n. 13/2021
(procedura di mobilità volontaria esterna per l’assunzione di n. 2 unità con categoria “C” profilo
professionale “tecnico amministrativo”) è così composta:

-      dott. Claudio Iocca, Direttore del Dipartimento Terzo, con funzioni di Presidente;

-      dott.ssa Annamaria Fidelibus, dipendente regionale, con funzioni di componente;

-      dott. Luigi Bollella, dipendente regionale, con funzioni di componente;

-      sig.ra Maria D’Elia, dipendente regionale, con funzioni di segretario

e.    di stabilire che la Commissione valutatrice per l’avviso pubblico di cui alla DDD n. 13/2021
(procedura di mobilità volontaria esterna per l’assunzione di n. 2 unità con categoria “C” profilo
professionale “informatico amministrativo”) è così composta:

-      dott. Claudio Iocca, Direttore del Dipartimento Terzo, con funzioni di Presidente;

-      dott.ssa Carmela Pasqualone, dipendente regionale, con funzioni di componente;

-      sig. Leonardo Ciarla, dipendente regionale, con funzioni di componente;

-      dott.ssa Maria Vittoria Corona, dipendente regionale, con funzioni di segretaria;

f.     di stabilire che la Commissione valutatrice per l’avviso pubblico di cui alla DDD n. 14/2021
(procedura di mobilità volontaria esterna per l’assunzione di n. 5 unità con categoria “D” profilo
professionale “amministrativo contabile”) è così composta:

-      dott. Claudio Iocca, Direttore del Dipartimento Terzo, con funzioni di Presidente;

-      dott.ssa Maria Vittoria Corona, dipendente regionale, con funzioni di componente;

-      dott.ssa Mariantonietta Mucci, dipendente regionale, con funzioni di componente;

-      dott.ssa Carmela Pasqualone, dipendente regionale, con funzioni di segretaria

g.    di stabilire che la Commissione valutatrice per l’avviso pubblico di cui alla DDD n. 14/2021
(procedura di mobilità volontaria esterna per l’assunzione di n. 6 unità con categoria “D” profilo
professionale “tecnico amministrativo”) è così composta:

-      dott. Claudio Iocca, Direttore del Dipartimento Terzo, con funzioni di Presidente;

-      ing. Riccardo Tamburro, dirigente regionale, con funzioni di componente;

-      dott.ssa Simona Gentile, dipendente regionale, con funzioni di componente;

-      dott.ssa Mariantonietta Mucci, dipendente regionale, con funzioni di segretaria;

h.    di stabilire che la Commissione valutatrice per l’avviso pubblico di cui alla DDD n. 15/2021
(procedura di mobilità volontaria esterna per l’assunzione di n. 1 unità con categoria “D” profilo
professionale “tecnico amministrativo”) è così composta:

-      dott. Claudio Iocca, Direttore del Dipartimento Terzo, con funzioni di Presidente;

-      dott.ssa Annamaria Fidelibus, dipendente regionale, con funzioni di componente;

-      dott.ssa Alessandra Brunetti, dipendente regionale, con funzioni di componente;

4/5ATTO N. 46  DEL 30-04-2021



-      sig.ra Maria Rosaria Bianchi, dipendente regionale, con funzioni di segretaria;

i.     di notificare la presente determinazione al Presidente e ai componenti di ciascuna delle Commissioni
valutatrici;

j.      di pubblicare la presente determinazione sul sito web istituzionale dell’Ente nelle sezioni: Albo
pretorio on line e Amministrazione trasparente > Bandi e concorsi.

IL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO
CLAUDIO IOCCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

5/5ATTO N. 46  DEL 30-04-2021


